Æquum nihilominus & congruum existimat P. Irenæus, ut Confratres, quantum in ipsis fuerit, Carmeliticum recitent : eo quod magis sit proprium Ordinis à quo Sabbatinum emanat privilegium. Si quis tamen teneatur ad aliud recitandum, ratione professionis in alio Ordine, aut obsequij in alia Ecclesia, &c. non ideo privabitur Sabbatina gratia. Imò si quis esset assuetus ad Horas B. Virginis secundum formam Concilij Tridentini, nec similem devotionis sensum experiretur in persolvendis Horis ad normam Breviarij Carmelitici, retinere posset priorem usum. Cum enim utraq; sit licita, & permitta, id maximè consulendum, & suadendum, è quo impensior pietas, devotionisque Marianæ ardor percipitur.

Monent tamen plures è prefatis Authoribus, minimè satisfieri huie muneri per recitationem psalmorum pénitentialium, Officij defunctorum, &c. quia non sunt Officium B. Virginis minūs, nec majus Canonū : nec per alia breviora immaculatae Conceptio- nis, similiaq; officia, non enim videntur esse approbata ab Ecclesia, sed potius privata devotorum exercitia.

Neq; etiam per illa eadē, aut quælibet alia, quantumvis etiam in usum singularem approbata : nam dicitur, debere esse secundūm approbatam Ecclesiæ consuetudinem : ita, ut non sit solūm approbatum, verum etiam in Ecclesia sit consuetum, quod est meo iudicio, in Choro seu Ecclesia aliqua recitari solutum. Unde si pro Ecclesia aliqua, novum aliquod B. Virginis Officium in Choro recitandum, approbaret summus

N n n

Ponti-

Non obli-
gantur
Confratres
recitare
Officium
juxta ritū
Carmeli-
tanum,

Licet hoc
uti ritu ma-
gis conve-
niens, con-
sultumque
videatur,
nisi aliud
obstet, &c.

Non satis-
fit huic ob-
ligationi
per Officiū
minūs Con-
ceptionis
immacula-
tz, aut alia
similia,

Nec per
officia pro
particulari
usu appro-
bata.

Pontifex, crederem per illud etiam satisfieri posse; sive brevius solle-
tò fuerit, sive longius, quia non attenditur Officij quantitas, sed
qualitas, seu approbata Ecclesiæ consuetudo: non autem satisfacere
huic Sodalitij muneri, qui recitaret pro usu v. g. Petri in particulari
approbatum, ratione ejus devotionis &c.

379.

Qui Horas
recitant
non tenem-
tur ad ab-
stinentiam
Feria quar-
ta, nisi ex
confilio &
laudabili
consuetu-
dine, & ad
lucrandas
indulgen-
tias Pauli
V.

A N I M A D V E R T E N D U M sextò, non teneri ad abstinentiam à carnibus Feria quarta ac Sabbato, vel ad jejunandum vi Sabba-
næ, eos, qui Horas recitant. Si tamen Feria quarta abstineant, lu-
crantur, præter meritum boni operis, concessam à PAULO V. in-
dulgentiam, de qua supra Part. 4. Cap. 5. diximus. Laudabilis nihil
ominus & antiqua fuit, estq; consuetudo, ex devotione solum & con-
silio, non ex precepto, ut Confratres Feria quarta à carnibus absti-
neant, et si Officium recitent. Quod etiam satis aperte insinuat
hifce verbis lectionum Divini officij Commemorationis solemnis
beatissimæ Virginis de monte Carmelo: Non in hoc tantum seculo, Or-
dinem (Carmelitarum) sibi tam acceptum multis prærogativis B. Virgo
signavit, verum & in alio; (cum ubiq; & potentia, & misericordia plurimamente
Filios in Scapulariis Societatem relatos, qui abstinentiam modicam
precesq; paucas eis prescriptas frequentarunt, ac pro sui status ratione iactum
coluerunt, materno planè affectu, dum igne purgatorio expiantur, sicut
ac in Cœlestem patriam obtenuit suo quantocvys pie creditur efferre &c.

380.

An Sodales
nostris de-
beant se
appellare
Confratres
& Confor-
res Ordinis
Carmelita-
rum?
Vide de
his Cap. 13.
part. 4. n.
274.

Sodales
nostris Con-
fratres Or-

TIS V 1 I. Constitutione aliam quandam deducunt obligationem à Confratribus servandam: scilicet, ut appellent se *Frates & Sorores Ordinis Carmelitarum*. Verum alij Pontifices eam conditionem minimè expresserunt, licet de facto ijsdem nominibus Sodales appellant. In vulgata quoque JOANNIS XXII. Bulla, eadem legitur nuncupatio, appellantes se *Confratres & Conforeres mei Ordinis &c.* ait B. Virgo ad eundem Pontificem: ubi observandum Carmelitarum institutum nuncupari, *Ordinem Fratrum B. MARIAE Virginis de monte Carmelo*: quem titulum pluribus Diplomatibus summi Pontifices, indulgentias etiam largas impertientes ijs omnibus, qui hoc modo Ordinem nostrum vocarent, confirmarunt.

Hinc consecrariè dedicatur, Sodales nostros similiter nuncupando esse, *Confratres Ordinis B. MARIAE Virginis de monte Carmelo*. Quæ omnia eximium faniè splendorem huic Sodalitio adsciscunt; tum ipsa appella-

appellationis prærogativa , tum quod ipsius appellatio , leges , ritus &c. ab ipsamet sanctissima DEI Genitrice instituta fuerint. Nec est quod æmulum aliquem singulare istud Carmelitarum beneficium provocet ad invidiam , aut displicantiam , cum Christianus omnis appelletur Christi Frater ; unde D. Anselmus : *quod tantum Patrem , & tantum Fratrem sortiti sumus , utiq. B. MARIAE adscribere debemus &c.* vide sis de hoc Raynaud. lib. cit. 1. part. cap. 3. & iterum in *Parænesi ad Sodales.*

PRÆTER suprà enumerata munera , aliud quoddam assignavit CLEMENS VII. in Bulla , cuius initium est , *Ex clementi.* ut nimirum Ordinis statuta Confratres servent. Quod tamen nec usu receptum , nec intelligendum de ijs statutis , quibus Religiosi professi hujus Ordinis adstringuntur : cum eorum observatio in multis repugnet Secularibus , qui in hoc Sodalitium adoptantur. Mendum irrepsisse , Amanuensis incuria , in ipsum Diplomatis textum omnino credendum est ; qui sic habet : *Qui Confraternitatem de monte Carmelo ingredi , seu Confratrum Confraternitatis ejusmodi numero ascribi , ipsiusque Ordinis statuta observare , ac habitum dicti Ordinis deferre &c.* cum potius legendum sit , juxta aliud ejusdem Clementis Diploma , cuius initium ab his verbis dicitur , *Dilecti Filij. hoc modo. Qui Confraternitatem de monte Carmelo ingredi , seu Confratrum Confraternitatis ejusdem numero ascribi , ipsiusq; statuta observare , ac habitum dicti Ordinis deferre &c.* Quæ lectio & cohærens est , & legitima videtur , atque intelligenda de statutis Confratrum proprijs , hoc est , expositis supra munib[us] , ad quorum observationem tenentur.

CAPUT III.

Proponuntur & dissolvuntur nonnulla dubia ac difficultates circa asserta in superiori
Capite.

VÆRITUR primò An Horæ Canonice à Confratribus , 382. juxta supra dicta , recitandæ , debeant quotidie recitari ?
Respondetur , summos Pontifices circa hoc nihil determinate expressisse , sed remissæ ad formam Alberti ,
Non 2. quæ

dinis B.
Maria V.
de monte
Carmelo
nuncupari
valent; &
quām ex-
cellens sit
hujus ap-
pellationis
prærogati-
va?

Lib. de Ex-
cell. B. V.
cap. 9.

381.
Ad Ordini-
nis statuta
servanda
non astrin-
guntur.
Confra-
tres.